
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 648 del 14/09/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 648 del 14/09/2022 
 
Determinazione n. 265 del 14/09/2022 

 
OGGETTO: “ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL LOCALE CUCINA DEL PLESSO 

SCOLASTICO DI ALANNO SCALO” - CUP:  C38H22001040006 - CIG: 

93900198CE - Affidamento Lavori. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Prmesso che: 

- con deliberazione di G.C. n.114 del 31.08.20222, esecutiva nei termini di legge, è statto approvato 

il progetto definitivo/esecutivo dei lavori denominati: “ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL 

LOCALE CUCINA DEL PLESSO SCOLASTICO DI ALANNO SCALO” redatto dall’ufficio 

tecnico comunale - nella persona dell’Architetto Daniela Di Michele - dell’importo complessivo di 

€ 50.0000,00; 

 

Dato atto che l’intervento in argomento è stato incluso nel bilancio pluriennale 2022-2024 di 

questo Ente, nel corrente esercizio 2022 al capitolo di spesa n. 2623/7 all’uopo predisposto, da 

finanziarsi  con il contributo concesso dal Minisero dell’Interno ai sensi dell’art. 1 - comma 29 della 

legge 27 dicembre 2019 N.160 (annualità 2022) - “LEGGE DI BILANCIO DELLO STATO 

ANNO 2020”, risorse confluite successivamente nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) alla linea di finanziamento M2C4, investimento 2.2; 

 

Che conseguentemente si rende necessario il rispetto delle condizionalità PNRR previste nell'annex 

CID e nell'Operational Arrangements relativamente alle milestone e ai target della Misura per il 

progetto da realizzare; 

 

Verificata l’assenza del c.d “dobbio finanziamento di cui all’art.9 del regolamento UE 

n.241/2021”, ed assicurato il rispetto delle tempistiche di progetto coerenti con il PNRR; 

 

Dato atto che  con  precedente  determinazione n.625 del 25.09.2022 del Reg. Gen. si era stabilito 

di procedere all’affidamento dei lavori sopra citati mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2 lett. a) della legge di conversione n.120 del 11.09.2020 nel testo in vigore, senza 

procedimento di gara, da attivarsi sulla piattaforma telematica di negoziazione della C.U.C. di 

ROSCIANO; 

 

Considerato che: 

 con “codice richiesta n.146 del 05.09.2022” è stata attivata sulla piattaforma telematica della 

CUC di Rosciano la richiesta di preventivo (prot. n.9118 del 05.09.2022);  

A – Lavori/forniture € 39.971,30 

   TOTALE LAVORI DA APPALTARE A    € 39.971,30 

B) SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

B.1. -  IVA al 22%  (A1)                         € 8.793,69   

B.2. -  Imprevisti                      €  1.235,01  

                                                                                              

TOTALE (A+B) 

€ 50.000,00 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 648 del 14/09/2022 

 la richiesta di preventivo, unitamente al progetto esecutivo, è stata stata inviata mediante la citata 

piattaforma telematica alla Ditta QUARTIGLIA FOOD SERVICE SPA con sede in 

Giulianova (TE) - P.I. 01960260675 -  ditta iscritta alla categoria “ELETTRODOMESTICI E 

APPARECCHIATURE VARIE”; 

 l’offerta caricata dall’Impresa prescelta tramite il portale telematico della CUC di Rosciano (PE) 

in data 08.09.2022 alle ore 15:03 risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di 

questa amministrazione, alle caratteristiche tecniche dei lavori in oggetto e al prezzo del progetto 

esecutivo posto a base di affidamento; 

 

Precisato che per quanto attiene la sopra citata Ditta la documentazione a comprova dei requisiti di 

ordine generale e di idoneità professionale è stata acquisita con le procedure tradizionali, giusta 

documentazione in atti; 

 

Considerato che risulta verificata: 

a) l’accessibilità  delle aree e degli immobili interessati dai lavori; 

b) l’assenza di impedimenti sopravvenuti; 

c) la realizzabilità del progetto; 

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi del comma 5 dell’art.32 del d.lgs. 50/2016  alla formale 

aggiudicazione dei lavori di che trattasi in favore della ditta QUARTIGLIA FOOD SERVICE SPA  

per un importo complessivo dei lavori/forniture di €  39.967,30 al netto del ribasso d’asta offerto in 

sede di gara (- 0,01%) oltre IVA nella misura di legge, e, di disporre conseguentemente, ai sensi del 

comma 7 dell’art.32 del d.lgs. 50/2016 l’efficacia dell’aggiudicazione stessa;  

 

Considerato che: 

- il CIG di riferimento del presente affidamento è: 93900198CE 

- il C.U.P. dell’investimento in parola è: C38H22001040006 

- le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 ed essendo stato 

sospeso fino al 30.06.2023 il comma 4 del predetto art. 37, procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di lavori e servizi senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 

38 del citato D.Lgs.;  

 

Dato Atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di 

conflitto d'interesse di cui all’art.42 del Codice dei Contratti; 

 
Accertata infine la regolarità,  legittimità  e  correttezza  amministrativa dell’intero procedimento e 

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

                Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

            Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

                Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

                Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla Ditta 

QUARTIGLIA FOOD SERVICE SPA con sede in Giulianova (TE) - P.I. 01960260675 

l’esecuzione dei  lavori di “ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL LOCALE CUCINA DEL 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 648 del 14/09/2022 

PLESSO SCOLASTICO DI ALANNO SCALO” - mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 

1, comma 2 lett. a) della Legge di conversione n. 120/2020 e s.m.i. per un importo lavori/forniture 

di € 39.967,30, oltre € 8.792,81 per Iva al 22% come per legge e quindi per un importo contrattuale 

di € 48.760,11, giusta offerta agli atti di questo Ente; 

 

3) di assestare, conseguentemente il quadro economico post affidamento come segue: 
A) LAVORI: 

Lavori/forniture a base d’asta    € 39.971,30  

Ribasso offerto 0,01%     €        3,99 

       ========= 

          Importo Lavori da contratto  € 39.967,30   €  39.967,30 

 

B) SOMME A DISPOSIZIONE: 

B1 - Iva 22% su A)     €   8.792,81 

B2 - Imprevisti                                €   1.235,01 

B3 - Economia di gara     €          4,88       

      --------------  

Totale somme a disposizione € 10.032,70                 €  10.032,70    

                       --------------- 

     TOTALE GENERALE                €  50.000,00 

 

4) di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.: 

a) fine da perseguire:   l’esecuzione dei lavori di “ADEGUAMENTO FUNZIONALE 

DEL LOCALE CUCINA DEL PLESSO SCOLASTICO DI 

ALANNO SCALO” 

   b) oggetto del contratto: Esecuzione lavori/forniture; 

   c) forma del contratto:   Corrispondenza consistente in apposito scambio di lettere per      

posta elettronica certificata (Art.32 comma 14 D.Lgs. n.50/2016) 

   

5) di dare atto che: 

- i lavori/forniture dovranno essere terminati entro 7 (sette) mesi dalla data del verbale di consegna 

dei lavori; 

- la penale per ogni giorno di ritardo è pari ad € 50,00;  

- la liquidazione dei lavori/forniture avverrà previa presentazione di apposita fattura elettronica. I 

suddetti pagamenti saranno effettuati dal Comune a mezzo di fondi appositamente accreditati allo 

stesso dall’Ente finanziatore - Ministero dell’Interno (Finanza Locale) in relazione al sopra citato 

finanziamento concesso; 

- la Ditta affidataria dei lavori prende quindi atto quindi che i pagamenti da corrispondere alla stessa 

sono subordinati in senso sostanziale e temporale all’incasso da parte del Comune delle erogazioni 

che in relazione a quanto sopra effettuerà l’Ente finanziatore. 

- La ditta affidataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 

legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m.i.; 

 

6) di impegnare la corrispondente somma di € 48.760,11 sul capitolo di spesa n.2623/7 del  bilancio 

pluriennale 2022/2024 - esercizio finanziario 2022, da finanziarsi  con il contributo concesso dal 

Minisero dell’Interno ai sensi dell’art. 1 - comma 29 della legge 27 dicembre 2019 N.160 

(annualità 2022) - “LEGGE DI BILANCIO DELLO STATO ANNO 2020”, risorse confluite 

successivamente nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) alla linea di 

finanziamento M2C4, investimento 2.2; 

 

7) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per 

i provvedimenti di propria competenza; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 648 del 14/09/2022 

8)  di dare atto che la sottoscrizione della presente determinazione da parte della ditta incaricata 

costituisce impegno contrattuale, previo scambio di corrispondenza tra le parti, ai sensi 

dell’art.32 comma 14 del D.Lgs. n.50/2016.  

                                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                                                           (Lorenzo Burani)                                                      

 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 648 del 14/09/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 869 del 14/09/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio BURANI LORENZO in data 14/09/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 869 del 14/09/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 2 2623 7 231 1 48.760,11 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

14/09/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1103 

 
Il 14/09/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 648 del 14/09/2022 con 

oggetto 

 

“ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL LOCALE CUCINA DEL PLESSO SCOLASTICO DI 

ALANNO SCALO” - CUP:  C38H22001040006 - CIG: 93900198CE - Affidamento Lavori. 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI CARLO NINO il 14/09/2022
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


